Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.08.2017 года № 2802
О ликвидации МУСО «Социальный приют для детей и подростков» п. Солнечный Сосновского района Челябинской области
Рассмотрев заключение экспертной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,  модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Сосновского муниципального района, заключении муниципальной организации Сосновского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Сосновского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей о ликвидации Муниципального учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков» п. Солнечный  Сосновского района Челябинской области от «18» августа 2017 года,  руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов  Сосновского муниципального района  от «20» марта 2011 № 193 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сосновского муниципального района» администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать процедуру ликвидации Муниципального учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков» п. Солнечный  Сосновского района Челябинской области; тип учреждения - казенное.
2. Органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя и ответственным за осуществление ликвидационных процедур, является администрация Сосновского муниципального района в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Сосновского муниципального района.

3. Директору Муниципального учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков» п. Солнечный  Сосновского района Челябинской области Габдулиной А.Н. обеспечить уведомление согласно утвержденному Плану мероприятий по проведению ликвидации Муниципального учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков» п. Солнечный  Сосновского района Челябинской области.
4. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района  (Е.Л. Беспаловой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещения его на  официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы района М.Б. Агафонову.

Глава Сосновского
муниципального района

                                     Е.Г. Ваганов